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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2020

AKTIVET 31.12.2020 31.12.2019
I AKTIVET AFATSHKURTRA 2,072,271 1,802,319
1. Aktivet monetare 1,266,064 110,028
- Banka 1,266,064 110,028 |
- Arka
2. Aktive te tjera financiare afatshkurtra 806,208 1,080,533
- Kerkesa te arketushme ) : 773,238
- Te tjera te arketushme,Tvsh " 806,208 | 307,295
- Te tjera te arketushme, Tatim Thjeshtuar I fitimit
- Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi,garanci banke B = | =
3. Inventari - 611,758
- Lendet e para - - - B S
- Prodhim ne proces -
- Produkte te gatshme - 5 .
- Mallra per rishitje _ 611,758
- Parapagesa per furnizime
- Kapitali i Nenshkruar i papaguar
1I AKTIVET AFATGIATA 1,060,283 517,931
4. Aktive afatgjata materiale 1,060,283 517,931
- Toka B
-~ Ndertesa -
- Makineri dhe paisje B
- Mjete transporti - 1,002,050 | 441,327
- Aktive tjera afat gjata materiale 58,233 76,605

5. Aktlve te tjera afatﬂata
: mmm o

3,132,555 | 2

(0)




PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2020

ST Ay L =7

PASIVET DHE KAPITALI 31.12.2020 31.12.2019
I PASIVET AFATSHKURTRA 4,519,723 3,829,621
1. Huamarrjet - -
- Overdraftet bankare
- Huamarrje afat shkuatra
2. Detyrimet tregtare 4,519,723 3,829,621
- Te pagueshme ndaj furnitoreve o
- Te pagueshme ndaj punonjesve - 730,824 453,768
- Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 21,762 21,762
- Detyrime tatimore per TAP-in I ]
- Detyrime tatimore per Tatim Thjeshtuar Fitimi -
- Detyrime tatimore per Tvsh-ne _
- Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim _
- Debitore dhe Kreditore te tjere(Kontrib.Ortaku) 3,767,137 3,354,091
- Parapagimet e arketuara
I PASIVET AFATGIATA = -
1. Huate afatgjata
2. Te tjera afatgjata
III KAPITALI (1,387,168)| (1,509,371)
1. Kapitali i nenshkruar 1,000 1,000
2. Fitime Humbje te mbartura (1,510,371) (727,252)
3. Rezerva ligjore
4. Rezervatetjera .
5. Fitimi (Humbja) e vitit financiar




'PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2020

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

TE ARDHURAT dhe SHPENZIMET 2,020 2019
I TE ARDHURAT 5,328,367 1,598,658
-Te ardhura nga sherbimet 4,900,912 1,598,658
-Te ardhura nga interesat bankare (te llogarive)
-Te ardhura te tjera (shitje AAM) 427,455
II SHPENZIMET = 1+2+3+4+5 5,199,732 2,381,777
1. Shpenzime per materiale 3,045,630 774,214
-~ Inventar ne celje 611,758 -
- Shpenzimet per materialet e perdorura 2,433,872 1,385,972
- Inventari ne fund te vitit - 611,758
2. Shpenzime personeli 399,048 596,337
- Pagat 312,000 511,000
- Siguracion 87,048 85,337
3. Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 252,148 99,883
4.Te tjera 1,470,021 824,745
- Energji uji,fax,telefon,internet D [ 4,646
- Shpenzime te qarkulhmlt te mallit dhe transportit
- Benzin/Naft/Gaz 81,548
- Qera ambjenti i ] 1,014,900 369,339
| - Vlera kontabel e AAM te shitura;jashte perdorimit 432,500
- Taksat Bashkiake
- Shpenzime noterie - 24,600
- ShpenZ. admin. ,mirembj.e te tjera B 22,621 45,572
-Transport I nderkombetar - 299,040 |
-Gjoba e penalitete
5. Shpenzime financiare 32,885 86,598
- Interesa te paguara dhe komisione bankare -
-Shpenzime komisione bankare 32 885 86,598
- Te tjera
A Fitimi para tatimeve 128,635 (783,119)
6. Tatimi mbi fitimin - 6,432
B Fitimi pas tatimit 122,203 |
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

[Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

'Fitim / 'Humbja e vitit
Rregullimet pér shpenzrmet jomonetare:

(783,119)|

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzfmer pér {aﬁmr‘r{ mbi fitimin jomonetar

' Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerésimi | akliveve afatgjata materiale

252,148

99,883

|Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

|Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

| Nd.fysh_fmet né aklivet dhe detyrimet e shirytézimit:
Rénie/(rriie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

Reénie/{rrilje) né inventaré

274,325

(1,057,665)

611,758

(610,758)

Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme

2,612,654

__ Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit
Mijete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktwitetjn e investimit

_ 1950536

690,102

448,746 |
709,741

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto 16 arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale

Kalimi te drejtave e aktiveve afatgjata materiale

| (1,227,000)

(617,814)

Pagesa pér blerjen e investimeve té jera

E drejta e pronarit per té ardhruat e tif g‘are periudhes
Arketime nga shilja e investimeve 1 tiera

432,500

Diwdenté re arkefuar tatim fitimi |

Mjete monetare neto nga!{pérdorur ne} aktivitetin e investimit
b_ Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(794,500) |

(617,814))

Arkétime nga emetimi i kap:taﬂr aksionar

1,000

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa ¢ aksioneve té pérdorura si kofatera!

Pagesa e huave -
|Pagesé e detyrimeve {6 girasé financiare

Interes i paguar

Dividends té paguar
Mjete monetare neto nga!(pérdorur né) aktwltetirl e financimit

Rntjef{reme) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& m jeteve monetare

0

1,156,036

|Efekt.' i luhatjeve te kurs:f t& kémb:m.'t té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekulvalenté & I'I'ljeleve monetare mé 1 janar 2020

110,028




Global Solution Trading & Contracting
Nipti:L81413028P

SHENIMET SHPJEGUESE
Periudha Kontabél 01.01.2020 - 31.12.2020

LINFORMACION I PERGJITHSHEM

Global Solution Trading & Contrai:ting eshte SH.P.K; Shogéri me pérgjegjési

té kufizuara,krijuar ne 13.02.2018

Aktiviteti kryesor | saj eshte:  Import, eksport artikuj te ndryshem, tregtim, pajisje dhe mobilim per zyre

pajisje elektroshtepiake,prodhime hekuri dhe druri, produkte industriale, veshje, makineri dhe pajisje
dhe shtepi, makina,kamion, gjeneratore, linja prodhimi, pajisje mjekesore dhe laboratorike, dyer
dhe dritare,materiale ndertimi, etj.

1) Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare";
2) Kuadri kontabé! | aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqip&ri(SKK 15);

ILSHPJEGIMET E ZERAVE TE PASOYRAVE FINANCIARE

A) SHPIRGIMET E ZERAVE T ARTIVIT TE BILANCIT

1 Mjete monetare.
Mijetet monetare jané vierésuar me kursin e Bankés sé Shqipérisé mé daté 31 dhjetor té vitit ushtrimor.

Gjendja e tyre né arké dhe né& banké &shté sl mé poshté:
shénimi 1

Gjendja né KURSI 5 E

Ndlg | Emértimi Monedha fillim t& V\:.' :f:T':E FUND Gig":;:i 3;&‘;"
periudhés VITIT
512 | Mjete monetare né Banké

1 | CREDINS BANK leké 18,603 15,153 1 15,153
2 | CREDINS BANK Euro 585 9,214 124 1,139,735
3 | CREDINS BANK Usd 186 1,103 101 111,176
Totali Banka 1,266,064

& yol) Vg



512 | Mjete monetare né Arké

Arka leké

Arka euro -

LI | M=

Arka usd

Totali Arka - -

Totali Mjete Monetare &

1,266,064

2 Aktive té tjera afatshkuritéra financiare.

Lévizja e kllentéve gjaté periudhés dhe gjéndja né fund paragitet si mé poshté:
| shénimi

2

Klienté pér mallra, produkte e shérbime né fillim té periudhés

773,238

Shtesat gjaté vitit (Faturimet)

411 5 @simet gjaté vitit (Arketimet)

773,238

Gjendja e klienteve né fund té periudhés

3 Llogari/Kérkesa té tjera té arkéiueshme.

Gijendija e kérkesave té tjera t& arkétueshme nga ortaku, shteti, persona té tjeré né fund té péridhés kontabél

| shénimi 3
N Gjendja né fund
N.llg Emeértimi t& periudhd
455 Té drejta ndaj ortakéve -
444 | Tatim mbi fitimin (6,432)
445 | TVSH 806,208
467 Té tjera =
Totali 799,776
4 Inventari.
Gjendja e inventarit né fund té periudhés paraqitet:
| _shénimi 4

N.llg Emértimi

Gjendja né fund
té periudhé&s

311 |Lendét e para

312 |Materiale té tjera

3214|Léndé djegése

3125|Pjese nderrimi

327 |Inventari i imél

331 |Prodhime né proces

351 |Mallra

375 |Parapagesa per furnizime me mallra

Totali




5 Aktive afatgjata materiale,

Né pasqyrén e méposhtme paraqitet giendja dhe ndryshimi AAM, amortizimi i |

ogaritur si dhe vlera neto e tyre

shénimi 5
Gjendja né RRE—
N.lig Emértimi fillim té Shtesa Pakésime Gig"i’;;’;’hg’s"d
periudhés P
211 | Truall - - - -
212 | Ndértesa - - = =
280 | Amortizimi - = - -
Vlera neto - - -
20.. Aktivet Afatgjaté Jomateriale = = = -
29.. Zhvlerésimi i AA Jomateriale - - - -
Vlera neto - -
213 | Makineri dhe paisje = = 3
281 | Amortizimi - - - -
Viera neto - -
215 | Mjete transporti 529,592 1,227,000 529,552 1,227,040
2815 | Amortizimi 88,265 233,777 97,052 224,990
Vlera neto 441,327 993,223 | 432,500 1,002,050
2182 | Paisje informatike+ zyre 88,222 - 88,222
2818 | Amortizimi 11,617 18,371 = 29,989
Vlera neto 76,605 (18,371) - 58,233
2188 | Té tjera Aktive - - - -
2818 Amortizimi - - - -
Vlera neto - - - -
Totali i vleres neto 517,931 974,852 | 432,500 1,060,283

B) SHPJEGIMET E ZERAVE T'E PASIVIT TE BILANCIT

6 Huamarijet afatshkuritra

Shumat e huave afatshkurtra t& marra pér géllime financimi, pjesa e huave afa

tgjata dhe detyrimeve té qirasé

shénimi 6
Gjendja né i TR
N.llg Emértimi fillim t& Shiesa | Pakesime | G1ondia ns fund
2 o té periudhés
periudhés
4612| Hua afatshkurter - - E =
468| Pagesat e huave afatgjata - - - Z

Totali

el Ml



7  Té pagueshme ndaj furnitoréve

Lévizjet gjaté vitit dhe gjendja e furnitoréve né fund té periudhés paraqitet si mé poshté:

N.llg Emértimi | shénimi 7
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime né fillim té periudhés
401 Shtesat gjaté periudhés kontabél (Blerjet)
Pakésimet gjaté periudhés kontabél (Pagesat)
Gjendja e detyrimeve ndaj furnitoréve né fund té periudhés -
8 Té pagueshme ndaj punonjésve
Detyrimet pér punonjésit gjaté periudhés paragiten si mé poshté:
| shénimi 8
o g Gjendja né fund
Nillg EmErHim) té periudhés
421 Paga e shpérblime 312,000
423 Te tjera
Totali: 312,000
9 Detyrimet tatimore
Detyrimet ndaj shtetit sipas llojit té tatimeve né fund t& periudhés kontabile paragiten si mé poshté:
| shénimi 9
o Gjendja né fund
L et t& periudhés
444| Tatim mbl fitimin -
4453| TVSH -
431| Sigurimet Shogérore e Shéndetésore 21,762
44| TAP(Tatim mbi té ardhurat nga punésimi) -
449| Tatimi né Butim -
447.... Te tjera(gjoba) -
Totali 21,762
10 Parapagimet e arkétuara
Parapagimet e arkétuara nga shoqéria né fund t& periudhés kontabile paraqgiten si mé poshté
| shénimi 10
g s Gjendja né fund
N.llg Emértimi Y periudhés
409| Parapagime te arketuara -
40..] Te tjera (Kontrib.Ortaku) 3,767,137
Totali: 3,767,137




11 Huaté afatgjata
Né kété rubriké jané evidentuar detyrimet qé ka njésia ekonomike ndaj pronar

t, para té investuara né vitet

shénimi 11

Gjendja né P —
Ndlg | Emértimi fillim t& Shtesa | Pakesime ch‘;"""af “;hff‘“d

oerfudhie periudhés
455 Te drejta dhe detyrime ndaj orta - - - -
468 Hua afatgjaté - - - -
467 Te tjera - - - -

Totali - - - -

12 Kapitali
N& kété rubriké jané evidentuar detyrimet qé ka njésia ekonomike ndaj pronar

t, para té investuara né vitet

shénimi

iz

feois Gjendja né fund
N.llg Emértimi t& periudhds
1 KAPITALI 1,000
1 Fitimi/humbja e pa shpérndaré (1,510,371)
2 Fitimi/humbia e vitit ushtrimor 122,203
3 Terheqje té pronarit, fitimi | vitit paraardhés
II TOTALI (1,387,168)

C) SHPJEGIMET E ZERAVE TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

13 Shitjet neto

Té ardhurat e pérfituara nga shitja e produkteve, mallrave dhe sherbimeve té kryera nga shogeria gjaté

| shénimi

i3

N.llg Emértimi

Gjendja né fund
té periudhés

701 Shitje produkte t& gatshme

704 Shitje shérbime 4,900,912
705 Shitie mallra a
707 Shitje materlale furniturash =
708 Té ardhura te tjera =
7081 Qira =
7082 | Komisjone N
7083 | Trasport pér té tretét N
7084 | Té tjera =
Totali 4,900,912




14 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Té ardhurat gé pérfitohen jo prej rrjedhes normale t& veprimtarisé ekonomike:

| shénimi

14

N.llg Emértimi

Gjendja né fund
té periudhés

752 Té ardhura nga shitja e AAM

754 Dhurata e ndihma t& marra

757-758 | Té ndryshme

Totali

15 Mallrat Iéndét e para dhe shérbimet.

Sipas SKK15 né kété grup pérfshihen kostoja e mallrave, léndeve té para dhe slhérbimeve né veprimtarité
shénimi

£

Gjendja né fund

N.lig Emértimi TR
té periudhés
601 Blerje materialesh t€ para 2,433,872
602 Blerje materialesh té tjera -
604 Blerje, energji, avull, uje. -
605 Blerje mallra.

608 Blerje/ shpenzime té tjera (karburant) -
609 Shpenzime karburanti -
Totali i Blerjeve 2,433,872

Gjendja e Inventarit né fillim -
Gjendja e Inventarit né fund -
Daljet e Mallrave nga Magazina(Shitjet) 2,433,872

16 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit.

Né kété grup shpenzimesh pérfshihen kostot e shérbimeve kryesore administrative qé nuk lidhen drejtpérdrejté

| shénimi 16

T Gjendja né fund
N.llg Emertimi 8 hartudnbs
613 Qira 1,014,900
615 Mirémbajtie dhe riparime 4,650
616 Prime té sigurimit -
618 Té tjera(akomodime nga nenkontraktore) -
619 Shpenzime per kontrollin e automjeteve+ karburant
623 Shpenzime pér koncesione, patenta, licenca dhe t€ ngjashme -
624 Transport I nderkombetar
625 | Transferime, udhétim e dieta = |

17,971

626 Shpenzime postare dhe telekomunikacion




634 Taksa dhe tarifa vendore

635 Shpenzime noterie 24,600
652 Shpenzime pér shitjen e AAM =
653 Subvencione e ndihma té dhéna 5
654 Shpenzime pér pritje e dhurata -
656 Humbje nga mosarketimi i kérkesave mbi t& tretet -
657 Gjoba e démshpérblime
658 Té tiera shpenzime rrjedhése 45,572

Totali 1,107,693

17 Shpenzimet e personelit
Shpenzimet e kryera nga shoqgéria pér punonjésit gjaté periudhés kontabél paragiten:
| shénimi 17

Gjendja né fund

N.lig Emértimi = ¥ )
té periudhés
641 Pagat e personelit 312,000
644 Kontributi pér sigurimet shogérore e shéndetésore(punédhénési) 87,048
645 Kontribute té tjera pér personelin -
648 Shpenzime té tjera pér personelin -
Totali 399,048
18 Rénia né vleré (zhvleresimi) dhe amortizimi
Llogaritja e amortizimit eshté béré duke marré parasysh jetén e dobishme aktiveve.
| shénimi 18
N.lig Emértimi Gjendja né fund
té periudhés
Ndértesa -
Makineri dhe paisje -
6811 Mjete transporti 233,777
Paisje informatike 18,371
Te tjera Aktive -
Totali 252,148

19 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat dhe shpenzimet financlare té realizuara nga shoqgéria gjaté periudhés kontabél pasqyrohen né

shénimi

19

N.llg Emértimi

Gjendja né fund
té periudhés

767 Té ardhura nga interesat

768 Té ardhura financiare t€ tjera

769 Fitime nga kémbimet valutore

628 Shérbime bankare

667 Shpenzime pér interesa

668 Té tjera shpenzime financiare

669 Humbje nga kémbimet valutore

Totali




20 Shpenzimet e panjohura pér efekt tatimi

Né& shpenzimet e panjohura pér efekt tatimi mbi fitimin jané ato shpenzime qé jané pérjashtuar nga ligji.

shénimi 20
o Gjéndja né fund
N9 Erabitimi té periudhés
657 Gjoba e démshpérblime -
641 Pagat e personelit
Totali -
21 Shpenzimet e tatimit te thjeshtuar mbi fitimin
Mé poshté po paraqesim pérllogaritien e kryer pér tatimin mbi fitimin:
shénimi 21
Nr 7é ardhurat dhe shpenzimet T‘_’ Tatimore
ushtrimit
8:9 Té ardhurat 5,328,367 5,328,367
10;11 | Shpenzimet 5,199,732 5,199,732
12) Shpenzimet e pazbritéshme 5
Rezultati
(13/14) | Humbje
Humbje e mbartur - -
(15/16) | Fitimi (8-10 dhe 9-11) 128,635
17) Fitimi | tatueshem neto(12+16) -
Pérllogaritja e tatimit té thjeshtuar mbi fitimin
18) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte(17 x 0%) 6,432
19) Tatimi fix ~
20) Totali per tu paguar(18 nese 18>19, ode 19 nese 18 < 19) -
Parapagime -
Kredi e mbartur nga periudhat e méparshme -
Tatim fitimi | mbipaguar -
Tatim fitimi i detyruéshem pér tu paguar 6,432
FITIMI NETO 122,203

PERSONI I TATUESHEM
Global Solution Trading & Contracting
(HUDA MUDHEHER HABEEB AL-OBAIDI)
Heydar Shahab

Huda Habeeb




